

RE - 17.00/ M P

301
9.12.1980 r.

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

1. Przed Zjazdem SZSP - TASMA K O ✓

~~2. Po wyborach w "Solidarności" - TASMA J K~~

~~3. Szachy i piłka na Malcie - TASMA M P~~

~~4. Wiadomości - TEKSTY~~

5/ Przed zjazdem wyprzedzanie - Teresa WIK ✓
6/ Spotkanie z dokumentacją - Kampa WWR
11

RE - 17.00/ M P

303
9. 12. 1980 r.

E G/

dzisiaj Instytucie
eto
Dzisiaj w instytucji Fizyki UMK w Toruniu rozpoczęło się 13 symposium fizyki matematycznej, w którym uczestniczy 35 naukowców. Polskę reprezentują przedstawiciele Uniwersytetów: Warszawskiego, wrocławskiego, gdańskiego i krakowskiego oraz Bydgoskiej Akademii Techniczno-Rolniczej. Gośćmi zagranicznymi są naukowcy m.in. Związku Radzieckiego, NRD, RFN, Szwajcari i Włoch. Podczas symposium wygłoszonych zostanie 30 referatów, które poświęcone będą aktualnym zagadnieniom fizyki matematycznej m.in. teorii, po fizyki statystycznej i ogólnym podłożom mechaniki kwantowej. Organizatorem symposium, które trwać będzie do 12 grudnia jest Polska Akademia Nauk, wydział fizyki, UMK i Towarzystwo Naukowe Toruńskie.

HE - 17.00/ M P

9.12.1980 r.

J K/

Dzisiaj w Bydgoszczy odbyło się wspólne posiedzenie kierownictw Komitetu Wojewódzkiego PZPR i Wojewódzkiego Komitetu ZSL. Przedstawiono kierunki pracy obu organizacji - partyjnej po VII Plenum i ZSL - po wojewódzkim zjeździe sprawozdawczo-wyborczym. Podczas spotkania przedyskutowano także formy i metody współpracy oraz współdziałania nie tylko kierownictw organizacji ale również na szczeblu gmin i kół.

Oceniono aktualną sytuację rolnictwa bydgoskiego oraz w warunki wzrostu produkcji rolnej, która jak podkreślano, zależy przede wszystkim od zwiększonych dostaw środków produkcji, nakładów inwestycyjnych, melioracje i zaopatrzenie wsi.

Wiele uwagi poświęcono warunkom pracy i życia rolników oraz ich rodzin. Omówiono także działalność samorządowych, kółkowych i spółdzielczych organizacji wiejskich.

RE - 17.00/ M P

397
9.12.1980 r.

K. Schmade/

Jedno z najstarszych miast woj. bydgoskiego, znane z romańskich zabytków - Strzelno, obchodzić będzie w przyszłym roku 750-lecie. Uroczystości odbędą się na początku 1981 r. i będą okazją do ujawnienia wielu społecznych inicjatyw, na rzecz podniesienia estetyki i funkcjonalności miasteczka na piastowskim szlaku.

RE - 17.00/ M P

3090
9.12.1980 r.

KOM/

Dzisiaj o godz. 18-tej w Galerii Prasowej "Oblicza Sztuki" rozpocznie się koncert z cyklu "Muzyka i literatura". Tym razem poświęcony będzie literackim utworom powstałym na kanwie słynnej kompozycji Maurice Ravela "Bolero". Głównym bohaterem inscenizacji będzie Piotr Rychlicki, całość programu przygotował Józef Herold. Po spotkaniu przewidziana jest dyskusja na temat tego sławnego utworu muzycznego.

RE - 17.00/ M P

9.12.1980 r.

CZAB/

4 grudnia w godzinach przedpołudniowych niezjawieni dotąd sprawcy dokonali zuchwałych włamań do trzech domków jednorodzinnych przy ulicy Spokojnej i Browarowej w Żninie. Rabusie, istnieją bowiem przypuszczenia, że było ich kilku wykorzystywali nieobecność domowników i po wyważeniu okna na parterze dostawali się do mieszkań, plądrując pokoje i rozbijając meble. Łupem złodziei były poważne kwoty gotówki w polskich banknotach, dolary USA, marki DMN i złota biżuteria.

Lekkomyślność właścicieli w jednym wypadku ułatwiła dokonanie przedsięwzięcia, gdyż rabusie otworzyli drzwi kluczem ukrytym pod wycieraczką i wtrągnęli do wili.

Sposób przeprowadzenia włamań i rabunków sugeruje, że dokonali ich sami sprawcy, którzy działali "fachowo" nie pozostawiając śladów co utrudnia milicji czynności dochodzeniowe. Przypuszcza się także, że włamywacze nie są mieszkańcy miasta i przyjechali "na robotę" do Żnina z innych miejscowości.

Energiczne śledztwo celem ujęcia zuchwałych włamywaczy prowadzi Komisariat MO w Żninie.

RE - 17.00/ M P

9.12.1980 r.

A. Krystek/

Przywracane są obecnie stare, zlikwidowane kilka lat temu
a sprawdzone struktury organizacyjne spółdzielczości rolniczej.
Po niedawnym rozłączeniu poszczególne piony spółdzielczości: ogrod-
nicza, mleczarska, oraz wiejska zaopatrzenia i zbytu kolejno na
swoich zjazdach opracowują schematy organizacyjne i programy działa-
nia. /taśma delegaci na zjazd ogrodników/.

NE - 17.00/ M P

9.12.1980 r.

CZAB/

Urząd Miasta i Gminy w Żninie, celem ułatwienia pracującym mieszkańcom i gminy zakupu mięsa i wędlin w okresie przedświątecznym wprowadził na te artykuły kartki. Pracownicy i członkowie ich rodzin będą mogli zakupić po jednym kilogramie mięsa i wędlin.

Zakłady pracy i instytucje z terenu miasta i gminy począwszy od 12 grudnia kartki dla pracowników odbierać będą w oddziale Narodowego Banku Polskiego w Żninie. Sprzedaż mięsa i wędlin prowadzić będą wszystkie sklepy masarskie WSS "Społem" w Żninie.

Emeryci i renciści nie pracujący zawodowo kartki odbierać będą w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkalniowej przy ulicy Mickiewicza 20 w Żninie.

W Rz/

I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku Edward Szymański spotkał się dziś z dziennikarzami prasy, radia i telewizji w Bydgoszczy, Torunia i Włocławka. Odpowiadają na pytania dziennikarzy - Edward Szymański scharakteryzował aktualną sytuację polityczną i gospodarczą w województwie włocławskim. W trakcie spotkania omawiając sytuację gospodarczą, poinformowano o założeniach przyszłorocznego planu inwestycyjnego w kraju województwie. Według obecnych założeń plan ten wniesie 530 miliardów złotych, jest to o 140 miliardów mniej niż plan roku bieżącego. W ramach tego planu realizowane będą tylko inwestycje służby zdrowia, niezbędne inwestycje rolnicze i budżetowe inwestycje. Wiele inwestycji przemysłowych we Włocławskim zostało znacznie ograniczonych.

Poinformowano również, że wydajność pracy w zakładach przemysłowych województwa włocławskiego tylko w listopadzie br. był o blisko 10 % niższa niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Produkcja rynkowa spadła aż o 13 %. Natomiast przeciętne płace w województwie wzrosły w ciągu ostatniego roku o blisko 25 procent.

Sytuacja ta powoduje poważne zachwianie równowagi rynkowej.

Zadań planowych za 11 miesięcy br. nie wykonało 16 przedsiębiorstw przemysłowych, natomiast zadań planowych tylko listopada nie wykonało aż 26 przedsiębiorstw województwa.

Omawiając aktualną sytuację w ruchu związkowym na Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej zwrócono uwagę na ~~kanibalizm~~ w tej jakże skomplikowanej sytuacji gospodarczej województwa na konieczność współdziałania branżowych związków zawodowych i ogniw NSZZ "Solidarność".

Edward Szymański dokonał także oceny aktualnej sytuacji politycznej w wojewódzkiej organizacji partyjnej.

Przedstawił także stan przygotowań w wojewódzkiej organizacji partyjnej do X IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. W spotkaniu uczestniczyła również sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku

- Anna Słomska.